

广东鸿特科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

广东鸿特科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务决算情况具体如下：

一、2024 年度经营情况概述

2024 年，公司实现营业收入 172,774.41 万元，同比增长 1.85%；实现归属于上市公司股东的净利润 2,782.37 万元，同比增长 79.55%。截止本报告期末，公司资产总额为 212,493.13 万元，较年初减少 0.81%；净资产 93,377.64 万元，较年初增加 3.07%。

二、主要会计数据及财务指标

单位：元

	2024 年	2023 年		本年比上年 增减	2022 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入 (元)	1,727,744,070.60	1,696,302,072.28	1,696,302,072.28	1.85%	1,518,889,687.76	1,518,889,687.76
归属于上市公司股东的净利润 (元)	27,823,724.20	15,496,432.45	15,496,432.45	79.55%	10,630,304.58	10,630,824.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	17,901,186.66	3,728,217.00	3,728,217.00	380.15%	331,032.09	331,551.63
经营活动产生的现金流量净额 (元)	229,666,261.67	207,094,919.20	207,094,919.20	10.90%	206,218,878.65	206,218,878.65
基本每股收益 (元/股)	0.0718	0.0400	0.0400	79.50%	0.0274	0.0274
稀释每股收益 (元/股)	0.0718	0.0400	0.0400	79.50%	0.0274	0.0274
加权平均净资产收益率	3.02%	1.71%	1.71%	1.31%	1.18%	1.18%
	2024 年末	2023 年末		本年末比上年 末增减	2022 年末	
		调整前	调整后		调整前	调整后
资产总额 (元)	2,124,931,272.76	2,142,310,893.24	2,142,310,893.24	-0.81%	2,167,447,285.43	2,167,512,363.49
归属于上市公司股东的净资产 (元)	933,776,386.83	905,952,662.63	905,952,662.63	3.07%	896,659,534.68	896,662,430.18

三、营业收入整体情况

单位：元

	2024 年		2023 年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	1,727,744,070.60	100%	1,696,302,072.28	100%	1.85%
分行业					
制造业	1,611,777,529.40	93.29%	1,578,320,321.79	93.04%	2.12%
其他业务	115,966,541.20	6.71%	117,981,750.49	6.96%	-1.71%
分产品					
传统燃油压铸件	1,294,259,859.96	74.91%	1,322,600,799.99	77.97%	-2.14%
新能源压铸件	317,517,669.44	18.38%	249,410,053.74	14.70%	27.31%
钣金业务			6,309,468.06	0.37%	
其他业务	115,966,541.20	6.71%	117,981,750.49	6.96%	-1.71%
分地区					
国外市场	940,941,305.11	54.46%	946,542,092.81	55.80%	-0.59%
国内市场	670,836,224.29	38.83%	631,778,228.98	37.24%	6.18%
其他	115,966,541.20	6.71%	117,981,750.49	6.96%	-1.71%
分销售模式					
直销	1,727,744,070.60	100.00%	1,696,302,072.28	100.00%	

四、费用情况

单位：元

	2024 年	2023 年	同比增减	重大变动说明
销售费用	30,010,964.21	27,692,036.15	8.37%	
管理费用	70,867,564.82	65,041,934.17	8.96%	
财务费用	18,443,989.66	25,938,775.54	-28.89%	利息费用减少所致
研发费用	65,376,260.74	60,335,782.32	8.35%	

五、现金流情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,774,864,812.73	1,766,956,729.06	0.45%
经营活动现金流出小计	1,545,198,551.06	1,559,861,809.86	-0.94%
经营活动产生的现金流量净额	229,666,261.67	207,094,919.20	10.90%
投资活动现金流入小计	20,031,603.16	8,223,116.99	143.60%
投资活动现金流出小计	156,761,496.84	126,163,911.59	24.25%
投资活动产生的现金流量净额	-136,729,893.68	-117,940,794.60	-15.93%
筹资活动现金流入小计	487,790,000.00	608,870,000.00	-19.89%

筹资活动现金流出小计	632,418,950.79	626,592,631.67	0.93%
筹资活动产生的现金流量净额	-144,628,950.79	-17,722,631.67	-716.07%
现金及现金等价物净增加额	-45,728,608.39	75,982,373.72	-160.18%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明：

筹资活动产生的现金流量净额同比减少 716.07%，主要是向金融机构借入的款项减少所致。

广东鸿特科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 22 日